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زهره توکلی/ تحقیقات نشان 
داده که مشاوره برای زوجین 
حتی کسانی که هیچ مشکلی 
با هم ندارند هم ضروری 
است. مشاوره قبل از ازدواج و 
قبل از ایجاد تعهد و مسئولیت 
تشکیل خانواده هم بسیار 
ضروری  است. چون از این 
طریق از چالش های متفاوت 
در مراحل مختلف زندگی با 
شیوه درست و کمترین آسیب 
می توان عبور کرد. با وجود 
ضرورت ها، هنوز در کشور خلأ 
مشاوره های ازدواج و خانواده 

وجود دارد.
مدیر گروه امور اجتماعی، 
وزارت  خانواده  و  مشاوره 
ورزش و جوانان در آستانه 
30 خردادماه که مصادف با 
سالروز ازدواج امام علی)ع( و 
حضرت فاطمه)س( و روز ازدواج 
است، در گفت و گو با »ایران« 
درباره علت ایجاد شدن 
این خلأ و رفع آن می گوید: 
فقدان فرهنگسازی در زمینه 
مشاوره های قبل، حین و بعد 
از ازدواج و هزینه های بالای 
مشاوره از علل مهم ایجاد این 

خلأ در کشور است.
ید:  فزا می ا نبئی  نوشین 
برای پرکردن این خلأ باید 
فرهنگسازی از طریق رسانه ها، 
 . . و. ذیربط  دستگاه های 

صورت گیرد. همچنین باید 
لزوم بهره گیری از روانشناس 
پزشک  نند  هما نواده  خا
خانواده برای افراد جامعه مورد 
توجه قرار گیرد. این توجه هم 
مستلزم حمایت سازمان های 
بیمه گر از مشاوره های قبل 
از ازدواج است. سازمان های 
ی  هزینه ها ید  با بیمه گر 
مشاوره ازدواج را زیر پوشش 

بیمه قرار دهند.
وی اظهار می دارد: از آنجا که 
مشاوره قبل از ازدواج، برای 
اصولی تر  و  بهتر  شناخت 
یکدیگر و شکل گیری ازدواج 
پایدار، بهبود ارتباطات بین 
اهداف  تعیین  و  زوجین 
ازدواجی  برای  واقع بینانه 
موفق به افراد کمک می کند، 
بنابراین انجام آن ضرورت 
دارد. مشاوره خانواده می تواند 
در توسعه مهارت های حل 
تعارض به زوجین در مراحل 
یاری  مختلف زندگی هم 

ند. رسا
به گفته نبئی، طبق آمار و 
ارقام گزارش شده، فعالیت 
مشاوره های خانواده و مراکز 
حرفه ای  و  خبره  مشاوره 
در سراسر کشور می تواند 
باعث روند نزولی طلاق شود. 
مشاوران  گفته های  طبق 
در خصوص کاهش طلاق، 

این مشاوره ها و آموزش ها 
می تواند بین 30 تا ۵0درصد 

موفقیت آمیز باشد.
برخی عنوان می کنند که 
مردان اغلب در برابر انجام 
مشاوره مقاومت می کنند 
اما مدیر گروه امور اجتماعی، 
مشاوره و خانواده وزارت ورزش 
و جوانان، این موضوع را نسبی 
عنوان می کند و می افزاید: 
حل این مشکل به میزان 
تجربه و مهارت مشاور بستگی 

دارد، مشاور ماهر و باتجربه 
می تواند جلسات مشاوره را 
به گونه ای مدیریت کند که 
هر یک از همسران به ادامه 

مشاوره ترغیب شوند.
به گفته وی، مشاوره بعد 
برای  و خانواده  ازدواج  از 
کاهش مشکلات ارتباطی و 
تعارض های زوج ها هم مؤثر 
است و به زوجین انگیزه 
می دهد تا با دیدگاهی جدید 
مشکلات خود را بررسی کنند. 

همچنین با مشاوره می توانند 
روش های جدیدی را برای 
رفع تعارض ها و چالش های 
زندگی مشترک به کار گیرند و 
از این طریق کیفیت رابطه با 
همسرشان را بهبود بخشند.

کاهش طلاق با اجباری شدن 
مشاوره قبل از ازدواج

حال باید دید که آیا اجباری 
کردن مشاوره قبل از ازدواج 
می تواند در کاهش اختلافات 

خانوادگی و آمار طلاق مؤثر 
باره  این  باشد؟ نبئی در 
معتقد است که اجبار در 
مشاوره های قبل از ازدواج 
همانند آزمایش خون قبل 
کمک  زندگی،  تشکیل  از 
زیادی به انتخاب آگاهانه 
زوجین و پیشگیری و کاهش 
طلاق خواهد داشت  و به 
جوانان این امکان را می دهد 
که متوجه میزان اختلافات 

یکدیگر شوند.

پوشش بیمه برای مشاوره های ازدواج و خانواده، ضرورتی که از آن غفلت کرده ایم
در گفت و گو با »ایران« مطرح شد

نشست  پنجمین  و  سی 
مشترک منطقه شرق و جنوب 
آسیا همزمان با پنجاه و نهمین 
نشست کمیسیون منطقه ای 
جنوب آسیا سازمان جهانی 
گردشگری در کشور کامبوج 

شهر پنوم پن، برگزار شد.

به گزارش مهر، علی اصغر 
شالبافیان، معاون گردشگری 
 ، هنگی ث فر ا میر ت  ر ا ز و
گردشگری و صنایع دستی در 
کشور کامبوج با شرکت در 
این نشست ضمن دیدار با 
مقامات گردشگری کشورهای 

مختلف آسیایی، زمینه ایجاد یا 
اجرای تفاهمنامه های همکاری 
مشترک را فراهم آورد. دیدار با 
زوراب پولولیکاشویلی، دبیرکل 
سازمان جهانی گردشگری و 
تأکید وی بر تلاش و اقدامات 
مؤثر حوزه گردشگری ایران 

با مقامات  نیز نشست  و 
گردشگری کشورهای مالزی، 
اندونزی، چین و هند ازجمله 
مواردی هستند که معاون 
گردشگری کشور به منظور 
ی  ی ها ر همکا ش  گستر
انجام  مشترک گردشگری 

داده است. همچنین نشست 
با معاون گردشگری وزارت 
فرهنگ و گردشگری چین 
یی  جرا ا ه  نحو ر  به منظو
کردن تفاهمنامه همکاری 
گردشگری دو کشور ازجمله 
سایر دستاوردهای دیدارهای 

مذکور بوده است. تثبیت 
جایگاه ایران به عنوان یکی از 
34 عضو اصلی شورای اجرایی 
در بدنه تصمیم گیر و یکی 
از دو نماینده جنوب آسیا تا 
سال 202۵ نیز در این اجلاس، 

محقق شد.

ایرنا/ نوسازی محلات 
مد  رآ کا نا و  ه  د فرسو
پایتخت تسهیل می شود.

سیدسعید علوی، مدیرکل 
توسعه  و  برنامه ریزی 
شهری امور شهرسازی و 

معماری شهرداری تهران از ابلاغ ساختار سازمانی 
ادارات نوسازی مناطق 22گانه شهر تهران خبر داد.

حمر  ل ا هلا  / س ر فا
همچنان در جست و جوی 
مفقودشدگان سیل جاده 

چالوس است.
ناصر خلفی، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر البرز 

از ادامه جست و جوها برای یافتن دو مفقود شده 
سیل جاده چالوس خبر داد و گفت: حجم بسیار 
زیاد سنگ و گل، کار را برای تیم های جست و جو 

سخت کرده است.

ایرنا/ ۹۲.۵ درصد پزشکان 
نسخه الکترونیکی 

تجویز می کنند.
مهدی رضایی، معاون 
بیمه و خدمات سلامت 
سازمان بیمه سلامت 

ایران از موفقیت در استقرار نسبی نسخه نویسی 
الکترونیکی خبر داد و گفت: 92.۵ درصد پزشکان 

نسخه الکترونیکی تجویز می کنند.

تسنیم/ بنیاد ملی نخبگان 
از ۱۵۰ مدرسه مستعدپرور 
در مناطق کم برخوردار 

حمایت می کند.
 ، م ی مقد قر با صر  نا
ملی  د  بنیا م  ئم مقا قا

نخبگان اظهار داشت: در سال  جاری برای اولین بار 
1۵0 مدرسه مستعدپرور در مناطق کم برخوردار مورد 
توجه و حمایت ویژه بنیاد ملی نخبگان و وزارت 

آموزش و پرورش قرار می گیرند.

ایرنا/ ۱۱ هزار کارگاه در 
طرح بخشودگی جرایم 
بیمه ای ثبت نام کرده اند.

 ، ی سو مو شم  ها میر
مدیرعامل سازمان تأمین 
استقبال  ز  ا عی  اجتما

کارفرمایان از طرح بخشودگی جرایم بیمه ای از زمان 
آغاز این طرح در ابتدای خردادماه خبر داد و گفت: 
از زمان صدور بخشنامه تاکنون حدود 11 هزار کارگاه 
برای استفاده از این تسهیلات ثبت نام کرده  اند.

هشدار باد شدید در ۱۰ استان
سازمان هواشناسی در 2 هشدار سطح زرد برای 
مخاطرات تقویت فعالیت سامانه بارشی در شمال 
 غربی کشور و همزمان افزایش سرعت وزش باد در 

شرق و جنوب کشور، اطلاع رسانی کرد.
به گزارش ایرنا، سازمان هواشناسی از فعالیت سامانه 
بارشی و رشد ابرهای همرفتی بویژه در ساعت های 
بعدازظهر و اوایل شب تا پایان امروز خبرداد. برای 
امروز دوشنبه در دامنه و ارتفاعات گیلان، مازندران، 
غرب گلستان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان 
و شرق هرمزگان، شمال   شرق آذربایجان  شرقی و 
نیمه شمالی اردبیل، رگبار، رعد و برق و وزش باد 
نسبتاً شدید، احتمال گرد و خاک و احتمال تگرگ 

پیش بینی می شود.
هواشناسی همچنین از وزش باد نسبتاً شدید تا 
شدید، خیزش و نفوذ گرد و خاک خبر داده است.

برای فردا سه شنبه در ایلام، خوزستان، خراسان  
رضوی، خراسان  جنوبی و شرق سمنان، احتمال خیزش 
شدید گرد و خاک وجود دارد. هواشناسی برای روز 
چهارشنبه در ایلام، خوزستان، شرق سمنان و اصفهان 
همین شرایط آب و هوایی را پیش بینی کرده است.

ایرنا/ استاندار تهران در دیدار با عدی عبدالصاحب 
طویرالخالدی، شهردار نجف با بیان اینکه هماهنگی و اجرای 
تفاهم ها برای ارائه خدمات مطلوب به زائرین اربعین تسریع 
می شود، گفت: آنچه امروز شاهد هستیم، روابط دوستانه 
ایران و عراق براساس داشته ها، یافته ها و مسائل دینی است.

علیرضا فخاری افزود: استانداری تهران مسئولیت مستقیم در 
ساماندهی، اسکان و تأمین غذای زائران در شهر نجف را به 
عهده دارد و تکلیف داریم که با تکرار این جلسات و تفاهمات 
برای تأمین نیازمندی ها و هماهنگی های بیشتر همراه شویم.

هماهنگی 
برای ارائه 
خدمات 
مطلوب به 
زائران اربعین

مهر/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز 
از ثبت دستکندهای صخره ای تاریخی اشتهارد در فهرست آثار 
ملی کشور خبر داد و اظهار داشت: این دستکندها سال 90 در 

منطقه قشلاق دایلر از روستاهای توابع اشتهارد کشف شد.
رحیم خاکی تصریح کرد: اکثر سفال های کشف شده در این 
منطقه مربوط به سده های 3 و 4 دوران اسلامی تا دوره صفوی 
است و بیش از 1000 سال قدمت دارند، اما با توجه به کشف 
تعدادی سفال مربوط به دوران اشکانی در این دستکندها، 
قدمت حداقل بخشی از آن به بیش از 2000 سال پیش می رسد.

ثبت ملی 
دستکندهای 
 صخره ای
۲ هزار ساله 
اشتهارد 

مهر/ کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به مناسبت فرارسیدن سالروز 
ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س(، گواهینامه رانندگی 
بین المللی را با ۵0 درصد تخفیف برای زوج های جوان صادر می کند.

این طرح به همت کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به عنوان 
تنها نماینده رسمی و مجاز فدراسیون بین المللی اتومبیلرانی 
)FIA( در امر صدور این مدرک بین المللی، از 30 خرداد 
1402 به مدت هفت روز کاری، اجرا می شود. زوج های واجد 
 شرایط می توانند درخواست خود را  به نشانی اینترنتی

https://idp.taci.ir ثبت کنند.

گواهینامه 
رانندگی 
بین المللی برای 
زوج های جوان 
نیم بها شد

توسعه روابط گردشگری ایران در آسیا

جزئیات دریافت یک روزه 
گواهینامه موتورسیکلت

ایسنا/ رئیس پلیس راهور فراجا اظهار 
داشت: در حال حاضر طرح ارائه یک روزه 
گواهینامه موتورسیکلت در سمنان به 
شکل پایلوت اجرا شده است؛ ما در نظر 
داریم که طی دو هفته آتی این طرح را 
در تبریز هم اجرا کنیم و پس از آن با رفع 

نواقص و مشکلات سامانه، آن را به شکل سراسری در کشور اجرا کنیم. سردار سیدکمال هادیانفر 
گفت: متقاضیان باید توجه داشته باشند که تنها افراد دارای موتورسیکلت که موتورسیکلتی به 
نام خود داشته باشند، می توانند در این طرح شرکت کنند. افراد فاقد موتورسیکلت باید با همان 
سیر و مراحل قدیمی برای دریافت گواهینامه خود اقدام کنند. در این طرح همه اقدامات در طول 

یک روز ارائه می شود اما فرد متقاضی باید امتیاز کافی را کسب کند.

 آغاز ثبت نام آزمون
»دبیری« و »هنرآموز«

ایسنا/ ثبت نام برای شرکت در آزمون 
»دبیری« و »هنرآموز« وزارت آموزش 
و پرورش از شنبه 2۷ خرداد آغاز 
شد و تا چهارشنبه 31 خرداد ادامه 
دارد، این آزمون پنجشنبه 12 مرداد 
برگزار می شود و نتیجه آن تا 2۶ 

مرداد اعلام خواهد شد. طبق ماده 28 اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، آموزش و پرورش 
می تواند به منظور تأمین بخشی از نیازهای خاص خود در رشته هایی که امکان توسعه 
آن از طریق دانشگاه فرهنگیان وجود ندارد، اقدام به جذب نیرو از میان دانش آموختگان 
سایر دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور و حوزه های علمیه کند اما 
این امر مشروط به گذراندن دوره یکساله مهارت آموزش در دانشگاه فرهنگیان است.
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